
 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
NOMINA RUP 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 1- Componente 1 – Asse 1 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 

SCUOLE 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

PNRR M1C1-1.4.1 

                                                CUP J81F22005600006 

 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

scolastica;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa", recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, in particolare, 

l’articolo 21;  

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto l’art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso ai 

documenti amministrativi;  

Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio2021, n. 

108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ITALO CALVINO” – GALLIATE 
Scuola dell’Infanzia –Primaria –Secondaria di 1^ Grado 

LARGO PIAVE 4 - 28066 GALLIATE (NO)  
Tel. 0321861146 - Codice Fiscale: 80012920031  

Codice Meccanografico: NOIC818005 
Sito: www.calvinogalliate.edu.it  

E-mail: noic818005@istruzione.it – Pec: noic818005@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ITALO CALVINO "
C.F. 80012920031 C.M. NOIC818005
A36E8D0 - AOO

Prot. 0001455/U del 13/04/2023 12:35

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.calvinogalliate.edu.it/
mailto:noic818005@istruzione.it
mailto:NOIC818005@pec.istruzione.it


 

                                                 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

luglio 2021; 

Visto l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

10/02/2023, che attua, all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE”, la Misura 1.4.1. “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

SCUOLE (dicembre 2022);  

Visti il Decreto di approvazione n. 167 - 2 /2022 - PNRR – 2023 che contiene l’elenco delle istanze ammesse 

a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole - dicembre 2022”, con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 

7.301,00;   

Visti i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate le risorse 

finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in particolare, l’articolo 7 e la tabella 

D), allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui insistono le risorse destinate agli 

interventi in essere previsti dal PNRR; 

Viste le circolari della Ragioneria Generale dello Stato n. 4 del 18 gennaio 2022 (PNRR– articolo 1, comma 

1, del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative”), n. 21 del 29 aprile 2022 (Chiarimenti in 

relazione al riferimento alla disciplina nazionale in materia di contratti pubblici richiamata nei 

dispositivi attuativi relativi agli interventi PNRR e PNC), n. 27 del 21 giugno 2022 (Monitoraggio 

delle misure PNRR”) e n. 29 del 26 luglio 2022 (procedure finanziarie PNRR), n. 30 del 11 agosto 

2022 (Linee Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR 

di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori), n. 33 del 13 ottobre 2022 

(Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo 

all’ambiente - . DNSH), n. 34 del 17 ottobre 2022, n. 34 (Linee guida metodologiche per la 

rendicontazione degli indicatori comuni per il PNRR); 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visti i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n° 48 del 09/02/2023; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 19.12.2022 con la quale è stato adottato il PTOF; 

Visto Il decreto di assunzione a bilancio prot. 1427 del 12/04/2023; 

Visto Il decreto di disseminazione prot. 1437 del 12/04/2023; 

Visto l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs. 50/2016, le 

linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e 

grado sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura 

apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante 

 

DETERMINA 

 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,  l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 

la realizzazione degli interventi, a valere sul seguente progetto 

 

  

AZIONE CODICE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

MISURA 1.4.1 

“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI” 

SCUOLE 

PNRR M1C1-1.4.1 € 7.301,00 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’Albo e sul sito istituzionale dell’Istituto  e 

conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Prof.ssa Paola Maria Ferraris 

                                                                                                                   (firmato digitalmente) 


		2023-04-13T12:12:02+0200
	PAOLA MARIA FERRARIS




